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SPR 

Norrmalm 

 

Verksamhetsplan för Norrmalms pensionärsråd år 2015 

 

Rådets uppgifter 
Norrmalms pensionärsråd är knutet till stadsdelsnämnden som ett rådgivande organ.  

* Rådet skall utgöra en länk mellan stadsdelens äldre och de politiska organ som beslutar   

   om äldreomsorgen och de politiska organ som i övrigt fattar beslut i samhällsfrågor som  

   påverkar äldres levnadsförhållanden. 

* Rådets arbete skall vara inriktat på förbättringar för stadsdelens pensionärer. 

* Rådet skall uppmärksamma hur landstingets verksamhet bedrivs inom stadsdelen. 

* Rådet arbetar kontinuerligt för att öka kontakten med alla utförare i äldreomsorgen,  

   såväl de som bedriver verksamheten i kommunal regi som på entreprenad eller i egen regi. 

* Rådet skall ta aktiv del i hur arbetet med upphandling och uppföljning av äldreomsorg 

   bedrivs.  

* Rådet bör aktivt arbete för att sprida kunskap om rådets existens och uppgifter samt verka  

   för att kunskap och erfarenhet i rådet tillvaratas. Det senare gäller i synnerhet i relation till  

   stadsdelsnämndens politiker, där rådets kunskap och erfarenhet från olika samhällssektorer   

   aktivt skulle kunna bidra i beslutsprocessen. 

* Rådet arbetar med stort engagemang och med ambitionen att de olika kunskapsområden  

   som ledamöterna representerar skall gagna de äldre på Norrmalm. 

* Rådet skall arbeta för att synliggöra äldre i ärenden och dokumentation som passerar rådet.  

* Rådet skall motverka alla tendenser till diskriminering av äldre. 

  

Rådets sammansättning under 2015 
Kerstin Rosenqvist Hedler (ordf.), SPRF 

Barbro Gåije (v.ordf.), PRO 

Lena Hertzman, SPF 

Arne Johannesson, SPF 

Brigitte Straubinger, PRO 

Roland Christell, SPF 

Kerstin Sund, SPF 

Valeri Surell, RPG 

Kurt Söderberg, PRO 

Iva Widerström, PRO 

 

Rådets arbetsformer 
Samråd 

Rådet kommer under året att ha elva protokollförda sammanträden som äger rum måndagar kl. 

9.30-10.30 (ca) före stadsdelsnämndens sammanträden. Aprilmötet är dock förlagt till en tisdag. 

Dagordningens punkter är bland annat hämtade från föredragningslistan inför nämndsammanträdet i 

de fall de berör frågor av intresse för stadsdelens äldre. Dagordningen tar även upp frågor som 

initierats av förvaltningens äldreavdelning och av rådet. En tjänsteman från förvaltningen fungerar 

som sekreterare. Äldreavdelningens chef är självskriven på mötena, där även andra tjänstemän 

deltar som föredragande i olika ärenden och för att på rådets initiativ informera i olika frågor.  

 

Efter sammanträdet träffas rådets medlemmar för enskilt möte kl. 11.00-12.00. Det första enskilda 

mötet på året liksom det första efter sommaruppehållet används för planering av kommande möten, 

till vilka inbjuds informatörer med specialkunskap inom olika äldrefrågor, politiker m.fl. Rådet är 

angeläget om att följa utveckling och förnyelse inom äldreområdet och få fördjupad kunskap i 

aktuella frågor. Minst ett av rådets sammanträden under året förläggs till något av äldreboendena. 
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Vid årets första möte kommer rådet att få kvittera ut läsplattor för att i fortsättningen ha möjlighet 

att ta del av ärendena elektroniskt. 

 

Som ett led i samrådet är det viktigt att rådet i tid får ta del av remisser och handlingar för att kunna 

framföra sina synpunkter, vilket kan ske som protokollsanteckningar eller uttalanden i särskilda 

skrivelser.  

 

Informationsutbyte med politiker och tjänstemän 

Tjänstemännens muntliga föredragningar och möjligheten för rådet att ställa frågor, få svar samt 

lämna synpunkter är en viktig del i kommunikationen vid sammanträdena. 

Ett annat väsentligt led i samråd och samarbete är möten med politikerna i stadsdelsnämnden, vilket 

är förutsättningen för rådets funktion under nämnden. Minst en gång om året bör rådet träffa 

företrädare för de politiska partierna i stadsdelsnämnden. 

 

För att informationsutbytet skall vara meningsfullt är det viktigt att rådet får möjlighet att sätta sig 

in i olika frågor som rör äldreomsorg och äldres förhållanden på Norrmalm samt att ledamöterna är 

lyhörda för signaler från medlemmar inom respektive organisation men även från äldre som inte är 

medlemmar i dessa organisationer. 

 

Initiativ 

Rådet skall inte enbart vara mottagare av information styrd från politiker och tjänstemän utan också 

ta initiativ på områden där man finner att frågor och problem inte får den uppmärksamhet som de är 

berättigade till. I sådana fall är det lämpligt att frågan förs upp på sammanträdets dagordning. Om 

rådet finner det lämpligt kan därefter en skrivelse i ärendet formuleras och sändas till 

stadsdelsnämnden.  

 

Rådet bör även ta initiativ till kontakt med privata utförare för att få kunskap om hur vård och 

omsorg bedrivs. Rådet har inom sig utsett kontaktpersoner för såväl äldreboendena som 

hemtjänsten. Den kontinuerliga kontakten mellan kontaktpersonerna och de verksamhetsansvariga 

för boenden och hemtjänst är viktig för att rådet skall få en oberoende bild av hur äldreomsorgen 

fungerar och hur den uppfattas av de äldre och deras anhöriga. 

 

Rådet fäster stor vikt inte enbart vid hur äldreomsorgen bedrivs utan även vid stadsplanering, såsom 

bebyggelse inkl. bostäder, parker, fritids- och motionsmöjligheter, gatumiljö m.m. Frågor om såväl 

fysisk som mental tillgänglighet till olika samhällsfunktioner har ett ökande intresse för rådet, bland 

annat beroende på den alltmer utbredda teknifieringen/digitaliseringen av olika tjänster. Rådet vill 

även på olika sätt uppmärksamma diskriminering av äldre.  

 

Arbetet med att sprida kunskap om rådets existens och uppgifter bör intensifieras. För dem som inte 

har tillgång till stadsdelens hemsida finns ett informationsblad. Det distribueras bland annat i 

samband med stadsdelens information till dem som fyllt 80 år, samt till äldreboenden och 

hemtjänstutförare. Pensionärsorganisationerna får kännedom om rådets arbete genom sina 

representanter i rådet. 

 

Förutsättningar för rådets arbete 
Kommunikation 

En viktig förutsättning för rådets arbete är ett fortsatt gott samarbete inom rådet och mellan rådet 

och förvaltningen tjänstemän samt politiker. Lika viktigt är att rådet i god tid får information om 

remisser, undersökningar och annat där rådet kan bidra med kunskap och synpunkter. Detsamma 

gäller förfrågningsunderlag, uppföljningar och utvärderingar av olika slag, som rådet vill ta del av, 

då inte sekretessen lägger hinder i vägen. 
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Utbildning 

Rådet kan behöva utbildning i olika frågor som rör äldres villkor i samhället och på Norrmalm i 

synnerhet. Rådet tar själv initiativ till fördjupande kunskap i olika frågor genom att inbjuda olika 

personer med specialkunskaper till de enskilda mötena. Det är dock önskvärt att rådet även får del i 

information och utbildning på initiativ av förvaltningen. 

 

Enskilda medlemmar av rådet deltar i seminarier och informationsmöten i Äldreförvaltningens, 

Landstingets respektive Äldrecentrums regi. 

 

Bevakning  

För att hålla rådet uppdaterat om vad som sker på olika områden som rör äldres förhållanden har 

ledamöterna i rådet åtagit sig olika bevakningsområden genom att följa olika medier men också 

genom direkta kontakter med äldre och olika institutioner och organisationer.  

 

Övrigt 

Med ett ökande antal äldre i befolkningen vill SPR gärna verka för att rådet får den rådgivande roll 

det bör ha enligt namnet. Det goda samarbetet med tjänstemännen ger möjlighet till att ha 

synpunkter på skrivelser och yttranden vilket ofta tillvaratas. Många frågor som tas upp i rådet är 

dock av den art att tjänstmännens mandat inte förfogar över dessa frågor. En tätare och mera öppen 

kontakt med politikerna, där rådet kan bidra med sin breda kompetens, skulle kunna vara till 

ömsesidig nytta och i slutänden gagna de äldre. 

 

Aktiviteter 
Rådet kommer under 2015 att sammanträda följande dagar 

Januari 19 

Februari 9 

Mars 9 

April 7 

Maj 11 

Juni 8 

Augusti 17 

September 14 

Oktober 12 

November 9 

December 7 

 

Rådet har diskuterat olika områden för fördjupning enligt följande bruttolista. Nya förslag kan 

tillkomma under året. Tidpunkten för respektive aktivitet bestäms i samråd med den person som är 

aktuell att inbjuda. 

- Information om den s.k. fixartjänsten till äldre (februari) 

- Möte med företrädare för pågående demensprojekt (mars) 

- Möte med företrädare för park- och miljöfrågor (april) 

- Patientnämnden (maj) 

- Möte beträffande äldres skulder (och avskrivningar). Hur kan man i tid hjälpa skuldsatta  

   äldre? 

- Inbjuda företagare som är samarbetspartner till kommunen, t.ex. assistanstjänster 

- Minst ett av rådets möten under året förläggs till ett äldreboende 

- Inbjuda företrädare för Micasa 

- Frågor om personalförsörjning 

  

SPR Norrmalm 

gm  

Kerstin Rosenqvist Hedler 
Ordförande 


